РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2021 № 63
х. Малотокмацкий
О внесении изменений в постановление Администрации
Первомайского сельского поселения от  25.12.2020 № 118 «Об утверждении Плана мероприятий противодействия коррупции в Администрации Первомайского сельского поселения на 2021-2023 годы»
   В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 г.  № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Администрация Первомайского сельского поселения                     п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 25.12.2020 № 118 «Об утверждении Плана мероприятий противодействия коррупции в Администрации Первомайского сельского поселения на 2021-2023» следующие изменения:
1.1. В приложении:
Раздел 3 «Антикоррупционная работа в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
	«3.3.
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	Ежегодно

с учетом учебного плана (графика) организаций, осуществляющих соответствующее обучение
	Должностное лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции»

В разделе 6 «Антикоррупционное образование»:

а) пункт 6.1. изложить в следующей редакции:
	«6.1.
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	Ежегодно
с учетом учебного плана (графика) организаций, осуществляющих соответствующее обучение
	Должностное лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции»

б) дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:
	«6.3.
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции.
	По мере необходимости
	Должностное лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Первомайского сельского поселения                                         М.Н. Левочкин
Постановление вносит: ведущий специалист Администрации
Первомайского сельского поселения Сидоренко С.А.